
Sozialdienst

Johanniter-Krankenhaus
in Stendal

Wir sind ein professionelles Team aus Sozialarbeite-

rinnen und -arbeiter. Wir stehen Patienten und Pati-

entinnen sowie Angehörigen während des Kranken-

hausaufenthaltes in Bezug auf die Entlassung zur 

Seite. Der Sozialdienst berät, unterstützt und gibt 

Hilfestellungen bei der Planung und Vorbereitung der 

Entlassung aus dem Krankenhaus. 
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Beratungsangebot

•  bedarfsorientierte Planung und Vermittlung von 

   ambulanten und stationären Hilfsangeboten

•  Vermittlung von Reha-Maßnahmen

•  Unterstützung bei behördlicher Antragstellung 

   (Pfl egegrad-Antrag, Schwerbehinderung etc.)

•  sozialrechtliche Beratung

•  Hilfe bei der Antragstellung von Heil- und Hilfs-

   mitteln

•  Beratung und Unterstützung in Zusammenarbeit 

   mit dem Jugendamt

Ansprechpartner

Corina Wiegleb-Radzanowski, Tel. 03931  66 2188

Mail:corina.radzanowski@sdl.johanniter-kliniken.de

Tabea Schwedler, Tel. 03931 66 2184

Mail: tabea.schwedler@sdl.johanniter-kliniken.de

Sylvia Gercke, Tel. 03931 66 2183

Mail: sylvia.gercke@sdl.johanniter-kliniken.de

Mirja Guntermann, Tel. 03931 66 2187

Mail: mirja.guntermann@sdl.johanniter-kliniken.de

Detlef Kremulat, Tel. 03931 66 2182

Mail: detlef.kremulat@jsdl.johanniter-kliniken.de

Janett Erler, Tel. 03931 66 2181

Mail: janett.erler@sdl.johanniter-kliniken.de
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